Lustrici dies infantium appellantur puellarum octavus, puerorum nonus, quia his lustrantur, atque eis nomina imponuntur.

Luxa membra e suis locis mota, & soluta; a quo luxuriosus in re familiari solutus.

Luxantur, a luxu dictum, idest luxuriantur.

Lycii Apollinis oraculum in Lycia maximæ claritatis fuit ob luporum interfectionem. *λύκος* enim lupus est.

Lycophos Græci dicunt, quod nos primum tempus lucis: dictum autem lycophos, quasi *λύκων φῶς*, idest lumen candidum.

Lymphæ dictæ sunt a nymphis. Vulgo autem memoriæ proditum est, quicumque speciem

(7) *λυ.* quandam e fonte, idest 7) effigiem lymphæ viderint, furendi non fecisse finem, quos Græci

*νυμφολήπτους* vocant, Latini lymphatos appellant.

Lyrnessiades, ab oppido Phrygiæ Lyrnesso dicti.

## M.

**M**acellum dictum a Macello quodam, PAULUS. qui exercebat in urbe latrocinia, quo damnato Censores Æmilius, & Fulvius statuerunt, ut in domo ejus obsonia venderentur.

Macilenti macie tenuari.

Maectus magis auctus.

Madusa (8) ebrius a Græco *μαδιῶν* deductum, (8) *Madul-* vel quia madidus sit (9) vino. sa.

Maëndrum genus picturæ dictum est a similitudine flexus amnis, qui appellatur Maëndrus. (9) *Sais.*

Maëcia tribus a quodam castro sic appellatur.

Maëriana (b) ædificia a Maërio sunt appellata: is enim primus ultra columnas extendit tigna, quo ampliarentur superiora.

Maëlius lingua Osca, mensis Majus. Osci enim a regione Campaniæ, quæ est Oscan (10), (10) *Oscor* vocati sunt. Oscorum.

Magis a Græco *μάλλον* venit.

. . . temperare di . . . erare quida . . . . . FESTUS.

Magisterare (c) (11) regere, & temperare est. (11) *Magi-*

Magisterare moderari: unde magistri non solum doctores artium, sed etiam pagorum, societatum, vicorum, collegiorum, equitum dicuntur, quia omnes hi magis ceteris possunt: unde

& magistratus, qui per imperia potentiores sunt, quam privati. Quæ vox duabus significationibus notatur: nam aut personam ipsam demonstrat, ut cum dicimus, magistratus jussit: aut honorem, ut cum dicimus (12) Titio magistratus datus est. (12) *Dici-* tur.

Magisteria (d) dicuntur in omnibus rebus, quæ [13] magis ceteris possunt, ut magisterium (13) *Qui-* equitum.

. . . . . rebus, qui ma . . . . . qui- FESTUS.  
tum: & . . . . . llinis dixit . . . . .  
untur velit . . . . . contra ora . . . . .

Magmentum magis augmentatum. PAULUS.

Magnificissima dicebant antiqui pro magnificentissima: re enim vera magnificens dici non potest, unde magnificentissima videtur deduci.

Magnificus idem Cato (14) pro magnificentius dixit, & non frustra, nam positivus ejus magnifice est. (14) *Ipsa.*

Magni . . . . . (e) . . . . . FESTUS.

. . . . . avit Cato in ea, quam . . . . .  
. . . . . gna quis homo . . . . .

a A. Lucumone, vel a verbo Etrusco. Varro lib. iv. de lingua Lat. a Lucumone, vel Lucretino, vel a Luco. Asconius lib. iij. Verrin. Lucerum nominis, & originis causa incerta Livio lib. i. Lucerenses a Luco asyli Plutarch. in Romuli. Festus hic a Lucero, sed verbo Lucomedi a Lucomo. Vide etiam verbo Lucumones, de eisdem enim, ut arbitror, loquitur.

b In aliquo libro est a Maënio. Censore. Fuit autem C. Maënius P. F. P. N. Censor cum L. Papirio Crasso anno cxxxv. Hic triumphavit de Antiatribus aliisque præcis latinis, quamobrem ei columnam datam esse Plin. scribit lib. xxxiv. cap. v. cum Festo consentiunt Nonius, & Isidorus.

c Verba Festi, quæ hæc præcedunt, ad hoc verbum referenda sunt.

d Verba Festi ex his Pauli verbis. intelliges, addebantur tamen alia de magisterio, ut opinor, ludorum Apollinis ex oratione nescio qua, quæ contra orationem inscribebatur alterius oratoris.

e Catonis, Atei, & nepotis M. Catonis, ut opinor, sententia obscura est his paucis exceptis, quæ Paulo debemus.

..... pulchrius purgat .....  
 ..... Atejus, dicimus, cum mag. ....  
 ..... at nepos ejus in ea .....  
 ..... men ait, cum Ædilis .....  
 ..... istria ludos magni .....

Magnificior quoque .....  
 Magnum annum dicunt mathematici, quo septem sidera errantia expletis propriis cursibus fibimet concordant.

Magnum focerum appellat vir uxoris suæ avum.

Magnam focrum vir uxoris suæ aviam appellat.

Magnos ludos, Romanos ludos appellabant, quos in honorem Jovis, quem principem deorum putabant, faciebant.

Majestas a magnitudine dicta.

Maiis Idibus mercatorum dies festus erat; quod eo die Mercurii ædes esset dedicata.

Majus mensis in compluribus civitatibus Latinis ante urbem conditam fuisse videtur, quæ ex causa utrum a majoribus, ut Junius a junioribus dictus sit; an a Maja, quod Mercurio filio ejus res divinæ . . . . . fiant solemnes; an quod ipsi deæ in multis Latinis civitatibus sacrificia fiebant (ipso mense) . . . . .

Major patruus, avi & aviæ patruus.

Major amita, avi & aviæ amita.

Major avunculus, avi & aviæ avunculus.

[1] *Olim.* Major Græcia dicta est Italia, quod eam Siculi quondam (1) obtinuerunt: vel quod in ea multæ, magnæque civitates fuerunt ex Græcia profectæ.

Major magistratus consul dicitur.

Major focer uxoris meæ proavus.

Major focrus uxoris meæ proavia. . . . .

. . . . . jora auspicia (a), quæ d . . . . .

. . . . . majora Consulium, Pr . . . . .

. . . . . liquorum minora cum ill . . . . .

. . . . . res magistratus dicu . . . . .

**FESTUS.** Majorem Consulem L. Cæsar putat dici vel eum, penes quem fasces sint; vel eum, qui prior factus sit: Prætores autem majorem Urbanum, minores ceteros.

**PAULUS.** Major Consul dicitur vel is, penes quem fasces sunt; vel is, qui prior factus est: Prætor autem major urbanus, minores ceteri.

Majores Flamines appellabantur patricii generis, minores plebei.

Maledictores dicebantur ab antiquis, qui nunc maledici.

**FESTUS.** Maledic . . . (b) . . . . .  
 . . . . . nos appellamus . . . . .  
 . . . . . Hispania re . . . . .

<sup>a</sup> Ex libro M. Messallæ Auguris de auspiciis primo apud Gellium lib. XIII. cap. xtv. hæc Festi verba intelliges. Patriciorum auspicia in duas sunt potestates divisa, maxima sunt consulium, prætorum, censorum. Reliquorum magistratum minora sunt auspicia. Ideo illi minores, hi majores magistratus appellantur. Majora autem dicuntur auspicia habere, inquit Gellius, quia eorum auspicia magis rata sunt, quam aliorum.

<sup>b</sup> Præter Hispaniæ mentionem, cetera ex Pauli epitome intelliguntur.

<sup>c</sup> Janus in Turdellis, quis sit plane ignoro.

<sup>d</sup> Ex spatio litterarum, quæ desunt, scribi potest ita. Mamertini appellati sunt Messanenenses hac de causa, sunt alia, quæ divinare non potuimus: sed historiæ cognitionem non impediunt. Vide Strab. lib. vi.

<sup>e</sup> De Octavo Mamilio Tusculano Superbi genero, qui Latini nominis princeps, & a Telegono Ulvffis, & Circes filio genus ducere dicebatur Livius lib. I. Dionys. lib. iv. primus civis Romanus ex hac familia L. Mamilius, C. Nautio L. Minucio cos. Liv. lib. III. Vide October equus.

Malevoli (c) Mercurii signum erat proxime **PAULUS.**  
 Janum, qui item erat in Turdellis Me . . . . .

..... appella . . . . .  
 malevoli autem, quod in nullius tabernam spectabat.

Malevoli Mercurii signum, idest statuam, appellabant, ideo quod in nullius tabernam spectabat.

Malleoli vocantur non solum parvi mallei, sed etiam ii, qui ad incendium faciendum aptantur, videlicet [2] ad similitudinem priorum dicti [2] *Scilicet.*

Malluvium dicitur, quo manus lavantur. Malluviæ, quibus manus sunt lotæ: pelluviæ, quibus pedes.

Malluvium latum in commentarium (3) facrorum significat, manus qui lavet: a quo malluviæ dicuntur, quibus manus sunt lautæ, perinde ut quibus pedes pelluviæ. **FESTUS.** (3) *Comment.*

Maltha dicitur a Græcis pix cum cera mixta.

Mamercus prænomen est oscum, eo quod hi Martem Mamertem appellant (4). **PAULUS.**